
МУ «Управление образования Администрации 
Шелковского муниципального района» Чеченской Республики 

МБОУ «КАРШИГА-АУЛЬСКАЯ СОШ» 

Муниципальнибюджетанюкьарадешаранучреждени 
«КАРШИГА-АУЛЬСКИ ЮККЪЕРА ЮКЪАРАДЕШАРАН ИШКОЛ» 

ПРИКАЗ 

от 25 августа 2018г № 66/1 

Об утверждении ООП СОО 

В целях создания единой образовательной среды, способствующей 
получению обучающимися МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» 
качественного и доступного образования, соблюдения преемственности 
основных образовательных программ начального общего, основного и 
среднего общего образования, руководствуясь п.6 ст. 28 Ф3-273 «Об 
образовании в РФ» от 29.12.2012 года и на основании Протокола 
педагогического совета (протокол №1 от 25.08.2018года) 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить основную образовательную программу среднего общего 
образования МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» в соответствии с 
требованиями Федерального государственного образовательного 
стандарта общего образования, утвержденного Приказом 
Министерства образования и науки Российской Федерации от 17 
мая 2012года № 413 «Об утверждении федерального 
государственного образовательного стандарта среднего общего 
образования». 

2. Заместителю директора по ИКТ Сатарову А.А. разместить ООП 
СОО на официальном сайте МБОУ «Каршига-Аульская СОШ» до 
28.08.2018г. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя 
директора по УВР Шаршеву 


